rituum expansionem reſuſcitant ac pro-movent. Ex gr. Infantibus ſepiuſ pro-pinentur Cochli. iij. vel iv. *Julapii* ſpecie-bus *Alcalifatis* saturati, quod commate priori jamjam deſcripſimus. Adultis au-tem hujusmodi *Teffaceorum Algalium Do-*fis largior exhibeatur, & quartâ quāque horā reperatur. Ex. gr. R. *Pulu.* ē *Cheł.* *Canc.* comp. vel *Pulu.* *Goan.* zſs. *Sumat.* *Æger* ē *Cochl.* *Julap.* ſequentis ſuperbi-bendo iv. vel v. repetatque quartâ vel ſextâ quāque horā. R. *Aqu.* *Meliss.* *Ce-raf.* nigr. *Scord.* comp. aā ſiij. *Aqu.* *Epi-dem.* *Pæon.* Comp. *Syrup.* *Caryoph.* aā ſijs. *Conſet.* *Alkerm.* ſijs. M. F. *Julap.* de quo bibat ad libitum. Vel, R. *Ocul.* *Cancr.* *præparat.* *Pulu.* ē *Cheł.* *Canc.* *Simp.* Comp. aā ſijs. *Lap.* *Contrayerv.* 3j. *Coral.* rub. *præparat.* ſijs. M. pro *Chartulis* ſex, quarum unam capiat ſextâ quāque horā ut prius, Vel R. *Coral.* rub. *præparat.* 3ij. *Margar.* *præparat.* Spec. *Conſet.* de *Hyacinth.* aā ſijs. *Bezoar.* *Oriental.* 3j. M. pro *Chartulis* ſex vel octo, ſumendis ut antea. In eundem uſum *Julap.* Perlatum admodum gratum more ſequenti parari potest, ſu-mendum ad libitum (agitata phiala) R. *Aqu.* *Lač.* *Alexiter.* *Cardu.* *Benedic.* *Cinnam.* *Hord.* aā ſiij. *Aqu.* *Epidem.* *Pæon.* Comp. aā ſijs. *Margar.* *præparat.* 3ij. *Sacchar.* alb. ſiij. M. F. *Julap.* Post ſingulas autem hujusmo-

hujusmodi Doses, & Julapii Perlati singulos Haustus, Äger Os & fauces gargarisando colluat lotione aliquâ absterfivâ, vel sâtem Cerevisâ tenui, ne ex ad hæfione Pulveris ad partes oris exsiccatae sitis augetur, atque rigiditas ingrata ac molesta partibus deglutioni inferuentibus superveniat.

Uaria Vesicatoriorum. Vesicatoria plurimùm in hunc usum conductunt, non ob copiam Lymphæ quam elicunt, quæ non magis morbosâ mihi videtur, quam Urina, & reliqua Colluvies serosa insensibili transpiratione aut Sudoribus per poros catis continuò excreta; Verum idè præsentim quòd partes subiectæ corrodant ac inflammat, atque consequenter Diathesin inflammatio in Massæ humorum impertiant; Spiritus autem ab hac inflammatione artificiali non posunt non pro tempore expandi & excitari, indéquè à vacillatione immunes, robore iis Arte Conciliato, conservari; Adèò ut Deliria, subfultus Tendinum, reliquaque ejusmodi Symptomata antevertantur, & jam suborta certius currentur, quam à quoquâcunq; alio Remedio intus vel extrâ adhibito. Ex quo constat magnum hoc Remedium perperam à vulgo Medicorum in quibuscunq; Febris indeterminatim adhiberi. Siquidem in Inflammatoriis, nisi cum suâpte sponte

in

in Malignas degeneraturæ sint, aut à profusis Venælectiobus precedentibus, vel alis evacuationibus nimis, vel Saltem usu Laudani immodico Spiritus profligati imbelles reddantur; plurimum nocent ac, flamman flammæ adjicendo, Curationi officiunt. Ne que equidem in quâcunq; Febre, præter *Συνοχὴν Malignam*, aut quæ hue tendit, ubi à Veneno, plus quam ab incendio Ägratons in discrimine versatur, rapte indicantur. Neque in *Malignis* ipsis, ad Medici arbitrium, absque evidenti necessitate, fas est Ägrum imbellem ac confessum denuò iterum, iterumque *Epipateticorum* torturâ Lancinari, verum pro exigentiâ Naturæ, & Spirituum majori, vel minori vacillatione, eorum applicatio primùm imperanda est; Medicus autem eorum numerum definit, & magnitudinem, &, durante cursu Morbi, recentem eorum applicationem ad partes quascunq; opportunas imperet V. G. ad *Nucham*, *Brachia interna*, *Carpos* supra *Pulsi*, pone aures, ad interna *Femora* & denique (si opus fuerit) ad *Tibias* internas: Ad partes autem à corde remotas ac dependentes, ultimo loco, nec absque evidenti necessitate *Vesicatoria* adhibere soleo; sicuti enim serius, ac cum minori certitudine *Epipatica* in hisce partibus, à Fonte vite longius distantibus

Scopnm

Scopum suum assequuntur; Ita, in hisce Artibus dependentibus, haud raro, à Venenato humore trajecto, Ulcera Magna ac curatu admodum difficultia, & ipsæ Gangrena, præsertim in senioribus, oriuntur, unde misellus Agrotans, à Medico manumissus in Chirurgorum ditionem redigitur, quod gloriam victoriae Arte Medicinali priùs parte haud parum obscurat.

In eundem finem etiam *Suppedanea* acria & stimulantia, vel Spiritus soventia ac instaurantia, ad plantas Pedum, vel ad Pedes totos applicari convenient; Siquidem hac Cutis pars, præ ceteris, quippe ex filamentis nervorum extremis conflata, sensu pollet egregio, unde ad fibrillas ceterarum Membranarum & Musculorum, & exinde ad Nervos ipsos, & tandem, continuitate quâdam, ad Cerebrum, per hos poros cutaneos particulae activæ facillimè traiiciuntur. Unde Spiritus vel stimulati, vel confortati sese recolligunt, ac demum expandunt, indéqué, cum majori robore ac constantia, in partes subiectas influunt. Horum formulas mihi familiares hic loci adjicere non pigebit. Ex gr. Ubi à *Comato* affectu Spiritus ad gradum *vægatorum*, seu stuporis deprimitur, sequentia applicentur ad plantas pedum. R. *Empl. Cephalic.* cum dup. *Euphorb. Galban.* aa q. f. *Ol. Succin.* gut. iv. M. &

Ufis Sup-
ptdantio-
rum, &c.

M. & extend. super alutam. F. Suppedanea duo. Vel, R. *Fol. Rut. Mij. Rad.* recent. *Tormentill. Aristoloch.* Long. aa ſſ. *Fœcul. Bryon. alb.* ſſ. *Sapon. nig.* q. f. M. & contund. in mortario, F. Cataplasma quo toti pedes calidè involvantur, Renovando applicationem semel vel bis in die, quoties scil. ob calorem partis, mafsa succescere incipiat. Vel, R. *Fol. Rut. Chelid. maj.* aa *Mj. Rad. Raphan. rufican.* *Contus.* ſſ. *Carnem. Halec. muriat.* no. j. *Sapon. nig.* *Sals. Marin.* aa ſſ. *N. M. scifff.* no. j. *Ferment. acris. Acet. acerrim.* aa q. f. Contund. & F. Cataplasma quo tori pedes calidè involvantur.

Ubi verò, non tam extinti & dissipati, quam agitati & explosivi fuerint Spiritus, unde ab astro, quo perciti ac irritati sunt, tota Machina Spasmis variis hinc inde versatilibus torquetur ac convellitur (quod Phreneticis post pertinaces Vigilias accidere solet) *Partes Animalium vivas*, ceteraque ejusmodi, quæ, particulas congeneres ac amicas potius quam aquantes aut irritantes communicando, Spiritus demulcere atque refocillare queant, ad hasce partes applicanda cenceo; Ex quibus somnum placidum Febricitantibus, post pertinaces *Vigilias*, *Spasmos*, ac *Deliria* ſepitissimè conciliatum memini. Vegetus autem *Pullorum Columbinorum* calor

calor Medicos stufat, quasi uno consensu, eos in hunc finem ceteris omnibus Animalibus anteponere: Utut fiat, qui ex applicatione *Officē bovinæ* calefactæ, acetō irrorata, ac demum Pulvrey N. M. a-spersæ eundem scopum feso fapiūs assecutos esse gloriantur. Procul omni dubio, Cerebrum etiam vires Anodynæ *Pulmonum Aginorum*, *Vervecinorum* vel *Vitulinorum* recens Extra&orum, atque, dum adhuc naturaliter calent, ad plantas pedum applicatorum multò facilius ac comodius, atque cum minore frigoris inde exterius suscipiendo periculo percipit, quam cum ex iussu Medicorum solleffi (quod fieri solet) Capiti cum molestiâ prius raso imponantur. Omnia autem hujusmodi sive *Animalia*, sive *Animalium partes*, sicuti naturali calore predata ritè applicanda sunt, ità fapiūs scil. sextâ vel octavâ quāque horâ renovari postulant, ne ex putrefactione contractâ Spiributis Animalibus potius officiant quam profint: Ex. gr. Applicentur ad plantas pedum *Pulli* duo *Columbini* recens mactati, atque per Spinam scissi, amputatis prius Capite, Alis & Cruribus, & renoveruntur octavâ quāque horâ: Vel toti pedes involvuntur calidis *Pulmonibus Agni*, *Vituli*, aut *Vercis* recens mactati, Renovando applicationem saltem ter in die. Vel *Officē* duez *Bovinæ*

Bovinæ recentes ad plantas pedum alli-gentur bis tèrve in die. *Cataplisma* etiam è *Theriacâ Londinenſi* regens Confectâ, cum pannis lineis duplicatis totis, pedibus superinductum in hunc usum, scil. ad ir-ritatos Spiritus compescendos atque de-mulcendos plurimum confert.

Sin ab hisce tam intùs quam exterius *Uso Altero* exhibitis, Spirituum expansio, atque ju-stæ in Maſſa flammæ exſuscitatio illico non promoveatur, nè, à Spiributis peni-tùs obrutis, arque inde quādam *vergicosa* affectis, *Febris Continua* prorsùs in *Malignam*, *Pestilentialem* ac funestam mutet, Spiritu Elaſticitatem, Alimentis & Medicamentis generoso calore imbutis, *Alexipharmacis* dictis, veluti *Vino* gene-rofo, *Sp. C.C. Diaſcord.* *Mithridat.* *The-riac.* *Androm.* ceterisque id genus confectionibus, quin & ipsâ radice *Serpentariae Virginianæ*, excitare necesse est. Siquidem jam non ab incendio, sed à Veneno Deleterio & Sphecalente metuendum est. Ex. gr. Concedatur *Agro* fapiūs juscum *Pulli*, vel *Vinum* generofum, idque *Sp. C.C.* saturatum: *Alexipharmacæ* etiam bis, ter, quatérve in die cum *Alcalifatu commista*. Ex. gr. *R. Theriac.* *Androm.* *Mithridat.* vel *Diaſcord.* *3ſ. 3ij. Pulu.* è *Cbel. Cancer. comp. 3ſ. Syrup. Caryoph.* q. f. *M.F.* *Bolus* mollis horâ somni una cum

cum Haustu Julapii exhibendus atque mane sequenti repetendus, vel sèpiùs scil. octavà vel sextâ quâque horâ, prout gradus Veneni Deleterius atque Sphacelatio Spirituum requirat. Imò, ubi linguae nigrities, subsultus Tendinum exterâque præsentis Spirituum Sphacelationis indica exigit, gr. viij. x. xij. Radic. Serpentaria. Virgin. Vel Electuariorum de Ovo ad singulos Bolos adjiciantur; Quo pacto plurimos ab ipsius Orci fauibus liberatos memini. Phlogosì autem Spirituum ac Sanguinis hoc ritu restitutâ, ne incendium funefum inde suboriatur, prorsùs ab hujusmodi calidiorum usu tempestivè absindere oportet, aut saltē eorum Dosis minuenda, & sèpiùs repetenda est. De hisce autem serthonem fusius habituri sumus in quintâ *Puretologia* nostrâ, Excitatione, ubi ex professo de Febribus Continuis *Malignis* & *Pestentialibus* tractatur sumus.

Opiatorum Vfus. Crisi Febris peractâ (quocunque modo eam fieri contigerit) Opia, utut sub initium, in Statu, aut instante Crisi, noxia esse, atque lethifera (ubi nullum vehementis Symptoma eorum usum indicat) sèpiissimè obseruentur, quia Elasticitatem Spirituum justam ac debitam præpediant, haud raro, admodum proficia sunt, & Symptoma quædam molesta, *Tussim* scil.

scil. *Diarrhœam* & *Vigilias* immodicas compescunt. Imò, ab Haustu sequenti, vel alio congenere Ægrotantem priùs hisce Symptomatis plurimum lacelitum atque conjectum, spatio unius noctis, mirum in modum restitutum sèpius novi. R. Ag. *Paralys.* *Ceras.* nig. aa 3js. *Agu.* *Epidem.* 3ij. *Syrup.* de Mecon. 3vj. 3j. M. F. Haustus.

Denique, quamprimum à perfectâ Febris ^{Cathartis-} _{coram usq;} ^{sub finem} _{Divis. 3.} iudicatione vires Ægrotantis & Ap- petitus refareci incipiunt, apprimè necesse sârium est saburrum humorum effectorum in praecedentibus agonibus colliquatorum, atque jam in in habitu Corporis delitescentium *Cathartis* repetitis, primum lenioribus, deinde acrioribus per alvum subducere atque deturbare, ne ex iis diutius in habitu Corporis congetris *Cachexia* suboriat, qua *Tumores Artuum adematojos*, *Scorbuticam* vel *Hypochondriacam* affectionem, aut graviorem aliquem Morbum *Chronicum* (ut sèpe fit) producat, & misellus Æger novo morbo multatus, potius quâna lanatus videatur. Formulas milii usu comprobatas adjicere lubet. R. *Fol.* *Senn.* *Optim.* 3j. *Cassiae* cum *cannis* confract. 3js. 3vi. *Semin.* *Anis.* *Coriand.* præparat. *Cinnam.* acut. aa 3js. *Coq.* in *Agu.* *Lord.* 3xii. ad viij. In Colaturâ dissolve *Manna* selectissimæ 3j. vel 3js. M.F. Z. Potio

Potio larga, cuius partem diuidiam su-
mat Äger calidiusculè primo mane, re-
liquam post biorum (si opus fuerit.)
Vel R. Pil. Roff. Alaphang. Aloes rofat.
è Succin. Stomach. cum Gum. 3j. vel 3f.
Ol. Cinnam. Chym. vel Opoballam gut. iij.
M. F. Pil. iij. vel iv. deaurand. quas su-
mat horà somni, mane sequenti bibendo
ibid. Aqu. Mineral purgant ad ibij. coct. &
#f. Lactis alterat. Vel R Decoct. Sennæ
Ceron. 3ij. Aqu. Cinnam. Hord. 3f. Sy-
rup. Cichor. cum Rbeo 3j. vel Mann. 3vi.
vel Syrup. de Rhamno Solutiu. 3f. M. F.
Potio. Vel R Mass. Pil. fætid. Coch. min.
3f. Salis Tartar. gr. iv. Ol. Juniper.
Chym. gut. iij. M. F. Pil. viij. deaurand.
quas sumat mane, vel à primo somno
cum Regimine. Vel pro delicatulis, R
Elect. Lenitiv. 3f. 3vi. Pulv. Semin. An-
nis. 3f. Opobalf. gut. iv. M. F. Bolus post
median noctem exhibendum. Vel R Cef-
fir recens è Cannis extract. 3f. 3vi. cum
Sacchar. aspers. F. Bolus, horà somni de-
glutiendus cum libera custodiâ. Junio-
ribus Pulverem sequentem è Cochleari
Lactis frigidè mane ministrandum, repe-
tendunq[ue] semel in hebdomada cum re-
gimine præscribere soleo, quippe minori
cum tadio in os ingerendum, atque Ver-
mibus (quibus Juniores obnoxii sunt)
intoxicum, unde post unam vel alteram

Vomi-

Vomitionem, copiosè atque cum *impetu*
dejicere solent. R. Calomelan. Diagryd.
Sulphurat. 3a gr. v. vi. viij. viij. vel 2f.
pro exitate, M. F. Pulvis.

Quod spectat ad reliqua Symptomata
particularia, & magis accidentalia, quæ
varia hujus Morbi Scadia comitantur, quo
pacto scil. tractanda sunt, *Puretologiae*
nostra Exercitationem sextam, ubi de
Febrium Symptomatis *præcis* locuturi su-
mus, consulat Lector.

Ego (licet sine jactatione profiteri) hâc
methodo rationali innixus, Naturæ hasce
Febres Medicanti saepius feliciter ancilla-
tus sum, atque penes me h[ab]eo plures
hujusmodi Curationum Historias, quas
consultò omitto; Squidem probè novi
quas moras hæc methodus trahat, atque
quam dolorifico Remediorum Apparatu
miselli Ägrotantes inde affliguntur, ac
quanto cum dillerimio ac incertitudine
optatum eventum tandem aſsequantur;
dum ex relationibus Adstantium, incertis
Medicorum perfpicacissimorum obser-
vations ut plurimum pendeant, atque ex in-
certis istis conjecturis Methodus medendi
primum instituatur, dein variò mutetur.
His addatur lubrica hujusmodi Febris indo-
les, quæ suæ sponte, vel à minimâ
Medici hallucinatione, aut quoquinque alio
accidente, unde Venenum augeatur, præ-
fertim

sextum propè Crisia, in Continuam Magnam facillimè degenerat, quam in pristinum suum Statum & magis Benignum redigere (si non primo instanti obvium eatur) difficultimum est; Atque insuper, inadvertentia & hallucinatio, cui Medici Exercitatissimi, quippe multis negotiis impliciti, in ratiocinando se numerob obnoxii sunt, unde vita Aegrotantis ab eorum calamo dependant. Hisce (inquam) penitatis, à multis retroactis annis; scil. à quo tempore vires *Corticis* in hisce Febribus, æquè ac in *Intermittentibus* debellandis certas atque efficaces multò usū comprobaveram; in hisce Febribus tam *Spiriis* quām *Genniniis* curandis totus me contuli ad usum Polychrestæ hujus Antidotij; Et cum felicissimo successu, in omni, ætate, sexu ac temperamento citò ac tutò, si non jacundè eas prosligavi. Idque facio Conscientia causâ, utut ex præconceptâ opinione reclament Amici, Medici, vel ipsi Aegrotantes; Quorsum enim Natura dubio Marte Venenum aggrediatur, cum penes nos sit Herculea Antidotus divinitù concessa, que vires ejus certò & citò frangere valer? Quantum dedecet probum ac misericordem Medicum adeo in Corio humano ludere, Arrem nostram in Lanienam, frequenti *Epiſtaſicorum* applicatione, convertere,
atque

atque tandem Aegrotantis vitam incertis atque hallucinantibus ratiocinationibus nostris temere subjicere, quarum penas Aeger, Crumenæ ac vita sue dispendio, non raro luit?

Methodus Exhibendi Corticem in Curatione Febris Continentis.

Methodus Exhibendi Corticem in Febre Simpli.

Quocirca, missâ hâc Methodo rationali curandi Febrem $\Sigma\nu\varepsilon\chi$, quippe longâ ac incertâ; torus me démû acingam ad modum exhibendi Corticis, in $\Sigma\nu\varepsilon\chi$ tam Spuriâ quam Legitimâ, deterrendum. Unde carum Causa, Venatum scil. Fermentum, modo magis compendiario turò ac citò subigitur & deletur. Quid opus autem multâ verborum ambage, ubi Naturâ potius quam Arte ires agenda sit? Siquidem *Antidotus* quoque modo exhibita (modo exhibebatur) Vénenum delet. Fomite autem subtracto, flamma sponte extinguitur, atque, ubi Natura à Venenato Fermento non amplius lacescitur, lubens quiescet. Ut otam rem paucis ab solvam, *Simplex* hujusce Febris Natura nihil præter *Antidotum*, formâ *Agrotanti* gratissimâ exhibendum exigit, idque partitis vicibus, & durante Remissione, ut Spirituum regimini magis subiecta vires suas felicius exerceat. Indeque, quotiescumque ad *Agrum* advocor, simplici $\Sigma\nu\varepsilon\chi$ laborantem,

tem; ubi nullum insolitum Symptoma, aut gradum Symptomatis solito vehementiorem deprehendo, si Exacerbationes & Remissiones statim ac certis periodis sese invicem excipiunt, absque pomposo quoconq; apparatu praecedenti, Prima remissione opportuna, illico *Cortic.* *Pera.* *Etcet.* in *Subtilissimum Alcool* reduct. j. 3s. d. 3s. pro artate, formâ Boli, *Hauſtus*, *Pilul.* vel *Electuarie* (prout Ægir ipse maluerit) exhibendum jubeo, repetendimq; tertiam vel quartâ quaque horâ extra paroxysmum, dum opus fuerit. Atque, ut verum dicam, vix aut ne vix unquam memini Simplicem $\Sigma\nu\varepsilon\chi$ post j. Antidotis exhibitam, superflitem fuisse.

Sin adventus meus differatur, donec in $\Sigma\nu\varepsilon\chi$ Febris hæc in Augmento suo adeo provehatur, ut in Continuam jam vergat, & Paroxysmu ferre aboliti fuerint, aut saltem periodos suas certas ac statas, ob *Cephalalgiam*, *Laffitudinem ulcerofam*, aut Symptoma aliud aliud solito vehementius subortum penè amiserit; post *Clysteris* (modò indicetur) rejectionem, Sanguinis vij. viij. x. pro artate, & Symptomatum exigentia, in ipsâ exacerbatione, illico è brachio detrahendas jubeo, atque deinde *Bolum Theriacalem* cùm haustu *Julapii Cordialis* exhibendum,

qui ad libitum repetatur, ad Spirituum Elasticitatem resuscitandam; Et *Vescicatorium* unum vel alterum, in eundem sumam, ad *Nucham* vel *Carpos* internos applicandum prescribo; unde, uti *Vigilium*, *Dolorum*, ceterorumque Symptomatum diminutionem sere semper subsecutam esse memini, ita insuper indicias Remissionum magis certas ac protenfas observavi; quā occasione datā, Antidotum incunctanter exhibeo, atque ejus repetitionem, durantibus Remissionibus, jugiter renovandam, cum felici successu & optato eventu impero. Quid quoq[ue] spatio bidui, scilicet quam primum *Corticis* 3vj. vel 3j. Ager devoraveris, Eum *Exsanguiferum* tempore inveni.

In Vomissione. Sin, ob praefentem *Vomitionem*, hæc gustui parum grata *Antidotus* exigē admodum in ventriculo retineatur, necesse est vel lene *Vomitorium* dare, vel *Tonum Ventriculi* corroborare, atque Fermenti ejus acrimoniam prius demulcere mixtria ē *Sale Abysinii* & succo *Limonum*, coquileatum & sepius exhibiti; Aquā *Pulli* in locum potius ordinarii substituti, atq[ue] *Bolo Cardiaco* et *Opiato* horā somni ministrato, ceterisque Cap. ij^o. Exercitationis iv^o. memorandis; ubi ex professo de hoc Symptomate tractaturi sumus. Quicquam singulis vel alternis *Corticis* dosibus

bus tantillum *Laudani* adjici convenit, ut Spasmodis Ventriculi inde sopitis, *Antidotus* eō facilius retineri queat, donec, à Veneno inde subacto, Massa Sanguinis, & consequenter Ventriculi fermentum in pristinum statum statum reducantur, & hoc Symptoma unā cum Febre dominetur.

Ubi vero, ob solitam Alvi lubricitatem, *In Fluxu* aut praesentem ejus fluxum nimium, rite *Alvi.* metuendum sit, ne *Antidotus* stimulanti amaritatem Prædicta, Symptoma in *Diarrhoeam* vel *Dysenteriam* exaltet, & non tantum Remedium ipsum festinanter una cum fecibus deturbatum, Intestina, reinfecta, præterlabatur; verū etiam, *Aegro Torminibus*, ceterisque diris Symptomatis inde provenientibus confecto, Febris in *Malignam* transeat, apprimè necesse est, *Bolo Theriacali* prius exhibito, & *Eleutherio* adstringente & *Opiato* partitis vicibus sepius ministrato, *Enemate* adstringente injecto, *Decocito* albo in locum potius ordinarii substituto, ceterisque in Cap. ij^o. Exercitationis iv^o. memorandis lævitatem Intestinorum quadantenū corrigeret, atque liquoris glandulosi ex iis excreti acrimoniam demulcere; & singulis vel alternis Pulveris dosibus *Laudan. Lig.* gutt. x. xij. xiv. pro ætate & Symptomatis vehementiā addere; donec Veneno usu

Anti-

Antidotis deleto, Colliquatio inde sensim minuitur, & *Diarrhoea* una cum Febre jam demum auferatur.

*In Fluxu
Alvi cùm
Vomitione
conjunctione*

Sin à veneno (pro genio suo peculiari) Ventriculum simul ac Intestina petente, ac utrobique humores Colliquatos eliminante, *Vomitiones* enormes & *Defecationes* cùm *Spasmos* horrendis, velut in *Cholerā* morbo, adsint; Oportet prius humorum Venenatorum in Ventriculum & Intestina Excretorum actinoniam copiā *Aqua Pulii* in locum porū ordinari substituitæ, atque *Enemata* ex eādem demulceri; Ventriculum *Fatu aromatico* exteriorē calidē refocillari, atque *Spasmos* & evacuationes per os & anum frenari *Laudanum*, *Liqu. gutt. xij. xiv. xv.* singulis vel alternis horis in haustu *Julappii* accommodati propinatis; dein vero singulis vel alternis dosibus *Antidotis* (prout opus fuerit) tantillum *Laudani* adjici. Quo pacto, Veneno febrili deleto, molestia hac Symptomata, quæ ab hoc fermento solummodo dependent, una cùm Febribus illico corrunt, neque in posterum (modò repetitione Antidotis post debita intervalla præcaverentur) recrudescunt. Verum de hoc Symptome fuisus atque ex professo tractabimus Cap. Quinto Exercitationis quarta.

Quoties,

Quoties, ob Spiritum in suis expansionibus excandescientiam ac nisum, hæcce *In statu Sanguinis Febris* propè accedat ad Inflammatoriam *Inflammatoria*. (sive Inflammatio more *Rheumatici* ver- satilis totam machinam h̄ic inde afficiat, sive *Pleuram*, *Palmones*, *Oculos*, *Mammas*, *Tetes* sive aliam aliquam partem sanguinarem præ ceteris occupet, atque itidem Paroxysmis & Remissionibus, certis aut incertis periodis recurrentibus insignitur, in primo Curationis limine, *Doloris* atque *Inflammationis* allevatio *Enematis*, *Venæ sectionibus* in ipsâ Exacerbatione celebratis, & (si opus fuerit) repetitis, atque reliquo apparatu (quem pro texurâ partis affectæ singulari, admodum varium esse, ex tertia Exercitatione abunde constabit) molienda est. In prima autem Remissione, atque deinceps, quoties subsequens Remissio occasionem ministret opportunam, Antidotis partitis vicibus juciter ingerenda est, usquedum à Veneno inde subacto Lucta finiatur, & Febris diro hoc satellitio stipata sponte exulet. Venenum autem, quod Spiritus in motus adeo efferos adigit, rarius ab unâ unicâ *Corticis* deletur, si pius duplam, triplam quantitatem superat, & Medicus, priusquam scopum hoc modo assequi queat, detractione sanguinis iterum, iterumque celebratâ, orgasmum Spirituum com-

compescere, nonnunquam etiam *Cathartica* Lenia, & ipsa *Emetica* in iustis Intervallis adsciscere cogitur.

In statu Spasmico Ubi autem Venenum, præter modum, Spiritus velut cœstro lacessit, & in statum Spasmodicum adigit, unde *Ventriculus*, *Intestina*, *Præcordia*, *Diaphragma*, ceteræque partes Cordi vicinae adeò Lancinantur & torquentur, ut Æger, vacillante jam Pulsu, atque extremis frigescientibus, suffocatus vel lipothymicus periturus illicet videatur (*Quæ Symptomatæ* Σωματικὴ spuriam haud raro comitantur, & speciem *Colica* *Ventriculi* vel *Intestinorum*, aut *Spasmi Thoracis* & *Abdominis* universalem simulant) necesse est, primo loco, efferrum hunc Spirituum orasnum tollere, atque nisum minuere, *Enematis*, detractione Sanguinis copiosam (utut Symptomata contraindicare videantur) atque liberali & repetito *Laudani* usu, Cujus dosin duplo vel triplo majorem, ob præsentem Spirituum Ægrotum, Æger cum exponet tolerat, quam quoconque alio tempore ubi Spiritus quiescentes Elasticitate duntaxat naturali pollent. Turbis autem hoc modo sedatis, Æger, quamprimum scilicet urinam rubedihe tingitam reddat, atque Cutis sudoribus scateat, & induciæ à morbo immunitus munusq[ue] tuncq[ue] *Spasmo* petrate

petratae sint, incunctanter *Corticem Perirruv.* partitis vicibus jugiter deglutiat: Cujus singulis dosibus tantillum Laudani, ad revirescentiam Spasmodorum antevertendam, adjicere fas est. A cuius usu Venenato somite deleto, Febris exulat, nec in posterum repullulatio dirorum horum Symptomatum amplius expectanda est.

Ubi denique, Venenum sponte, vel ex *Ubi Zone* quoconque accidente adeò increverit, ut, *in Dorsum* spiritibus jam succumbentibus, Febris degenerare in *Continuam* incipiat, & aequali tenore pergit, utut æquum sit in ulo Antidotis ad vires Veneni frangendas (quantum Ægrotans ferre potest) pertinaciter persistere, Expansionem tamen Spirituum, ut vires *Corticis* inde deprimantur & regantur, omnimode Medicum promovere oportet *Epispasticorum* frequentium applicatione, commixtione *Alcalium* cum singulis *Corticis* dosibus, vel exhibitione *Boli Alexipharmacis*, atque ejusdem repetitione bis, ter, quaterve in die, prout gradus Veneni & Spirituum obrutorum imbecillitas Indicet.

Verum quandoquidem multifaria hæc res melius Exemplis quam Regulis dilucidatur, non pigebit, e multis, præsertim nuperrimis, quas Mihi observasse contingit,

git, paucas Historias hue spectantes feligere, eisque graphicè depingere, tam ad Theoriarum nostrarum ex rei ipsius natura petitæ illustrationem promovendam, quam ad divina Antidotum multiplicem efficaciam confirmandam.

C A P.

C A P. IX.

De Proteiformi Febris Continentis
Genio.

Historia I.

UXOR Domini Blackerby Jurisperiti Febris Re-
habitantis in vico dicto *Chancery Lane*, Anno. 1690. a Suppressione Puritanorum menstruarum ad unam, vel allavitans.
teram Lunam perseverante, Nausea &
proclivitate ad Vomendum per quinque
ferè hebdomadas continuatæ molestie af-
fiebatur. Symptomata pro signis in-
gravidationis habita primum æquo ani-
mo ferebat Ægra, donec tandem adeò
prevalerent, ut Appetitus inde prorsus
prosterneretur, ac, Digestione versâ,
Ventriculus ingesta quæcumque, illicò re-
jiceret; unde, præ ægutudine, & lan-
guore, lecto perpetuò affixa jacebat
debilis & insomnis, funestum even-
tum indies expectans. Ego ab eximio
Collega D. D. Goodeall consultus
licet, primo adventu, nullum, praesentis
Febris Criterium in Uriâ, Lingâ, Pul-
su, vel Temperie deprehendere potuerim,
& diurnitate tamen & vehementia
Symptomatum (quod sœpius in aliis Me-
ob-

observasse memineram) multum suspicabar Venenatum Febrile fermentum delitescens Vomitioni & ægritudini anfam dedisse, atque, præ gradu Veneni intensio, Spiritus haud jam satis ad Paroxysmos legitimos formandos sese expandere potuisse. Indeque, irritum duxi adversus Symptomata militare, neglefæ Causâ, Veneno scilicet Febrili, quo à propriâ suâ *Antidoto* subacto, & Sanguine inde in statum pristinum redacto, Fermentum Ventriculi non posset non naturalem suum vigorem sponte recuperare, & Symptomata urgenter illico sublevare. Ideoque, ut *Cortex Peruv.* in hunc usum jugiter ministraretur, suasi. Quandoquidem, autem *Aëgra*, & *Aëgra* Amici ab usu hujus Pharmaci plane abhorrent, imprudentiarum, frequenti exhibitione *Salis Absynthii* & succi *Limoni* Symptomata saltet diminuere tentavimus, atque *Aquâ Pulli* in locum potius ordinarii substitutâ venenatam acrimoniam humeris biliosi, flavi & æruginosi, in ventriculum excreti demulcere; *Sacculis* etiam aromaticis ac *Emplastris* tonum Stomachi confortare, & tandem frequenti exhibitione *Antimonii Diaphoretici* (ut pote Febris fugi non ingratii) Febrile fermentum aggressi sumus. Ab horum usu, humor vomitione rejectus, post tres vel quatuor dies,